
rniBučiMÍ
-ovní operátor'

Smlouva o zajištění neadresné distribuce měsíčníku „Osmička44
2017/0513/OPS.DVZ (č. 23/3224/2017)

Článek I. 
Smluvní strany

1.1. Městská část Praha 8
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú.:
zastoupena:
(dále jen „objednatel)

Zenklova 1/35, 180 48 Praha 8 - Libeň
00063797
CZ00063797

Mgr. et Mgr. Janou Solomonovou. BcA, radní

1.2. Česká distribuční a.s.
se sídlem: Na Rovince 879,720 00 Ostrava - Hrabová
IČ: 26791692
DIČ: CZ26791692
bankovní spojení: 
č.ú.:
zastoupená: Petrem Sikorou, ředitelem společnosti

(dále jen ,,dodavatel“)
(společně též jako „smluvní strany“)

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), tuto smlouvu o zajištění neadresné distribuce měsíčníku „Osmička14:

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit neadresnou distribuci časopisu 
městské části Praha 8 „Osmička11 (dále jen „časopis“) do poštovních schránek občanů a 
obchodních korporací, kteří bydlí, resp. sídlí na území městské části Praha 8 a na místa k 
tomu určená na základě distribučního plánu pro MČ Praha 8. Dále závazek objednatele 
zaplatit dodavateli za zajištění předmětné distribuce, a to za podmínek a v termínech touto 
smlouvou sjednaných a dle případných pokynů objednatele.

2.2. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky, které vyžaduje právní řád České 
republiky pro plnění této smlouvy na území České republiky a že disponuje potřebnými 
odbornými, věcnými, personálními a dalšími prostředky, aby mohl řádně plnit povinnosti 
vyplývající z této smlouvy.

1



•f >

Článek III.
Specifikace předmětu plnění

3.1. Předmětem plnění této smlouvy je neadresná distribuce časopisu za těchto podmínek:
a) Specifikace časopisu:

- náklad do distribuce: 61 000 ks,
- formát: A4 (210 x 297 mm),
- hmotnost: 90 g/l ks časopisu,
- balení: po 50 ks,
- periodicita: lx měsíčně.

b) Forma distribuce
- neadresně, tj. do každé poštovní schránky občanů a obchodních korporací na 
území městské části Praha 8, na základě distribučního plánu dle platné databáze, 
kdy za doručení je považováno vložení jednoho výtisku časopisu do poštovní 
schránky nebo na místo k tomu určené.

3.2. Součástí předmětu plnění této smlouvy je rovněž společná kontrola se zástupcem 
společnosti Fresh Revolution, s.r.o., se sídlem Nad ostrovem 791/8, Praha 4 - Podolí, 
PSČ 147 00, IČ: 24131113 (dále jen kontrolor'"), která zajišťuje provedení kontroly 
distribuce časopisu, popř. s jiným kontrolorem, kterého objednatel dodavateli 
s dostatečným předstihem oznámí (dále jen „společná kontrola“). Společná kontrola 
proběhne jednou měsíčně po dohodě dodavatele s kontrolorem.

3.3. Objednatel, popř. kontrolor je oprávněn určit kontrolní oblast pro provedení společné 
kontroly, přičemž nebudou kontrolovány pouze reklamace, ale výběr kontrolních 
domácností bude plošný. Kontrola probíhá kladením otázky, zda jim byl distribuován 
časopis. V každé ulici smí být dotazováno maximálně deset domácností. Dotazování 
probíhá tak dlouho, dokud není zjištěno 50 odpovědí na položenou otázku. Do výsledků 
jsou započítávány pouze kladné a záporné odpovědi občanů starších 18 let, jiné odpovědi 
než „ano“ a „ne“ nejsou do výsledků kontroly započítávány.

3.4. Dodavatel odpovídá vydavateli za to, že distribuce každého vydání časopisu bude 
provedena nejméně do 95 % domácností na území městské části Praha 8. Kvalita 
distribuce bude po každém vydání ověřena společnou kontrolou, které se zúčastní alespoň 
jeden zástupce kontrolora a jeden zástupce dodavatele.

3.5. Případné reklamace a jejich následnou kontrolu je možné řešit písemně do 2 pracovních 
dnů od ukončení distribuce. Jakékoli později provedené kontroly distribuce nemohou být 
základem pro stanovení kvality distribuce, neboť s odstupem času, který od distribuce 
uplynul, nemohou vypovídat o skutečné kvalitě distribuce a objednatel výslovně souhlasí 
s tím, že nárok na slevu mu vznikne pouze v případech specifikovaných v této smlouvě a 
za podmínek v této smlouvě stanovených. Reklamace musí obsahovat popis zjištěného 
problému, název obce, ulice a číslo popisné, jinak na ni nebude brát zřetel.

3.6. Za nekvalitní distribuci ve smyslu předchozího odstavce se považuje, že při kontrole je 
zjištěno méně než 95 % kladných odpovědí na otázku, zda si oslovení pamatují, že jim 
bylo v řádném termínu doručeno předmětné vydání časopisu.

2



V takovém případě bude poskytnuta následující sleva:
a) 94 % až 75 % kladných odpovědí:

- sleva ve výši 15 % z ceny za distribuci jednoho měsíčního vydání časopisu dle 
odst. 5.1.1. této smlouvy;

b) 74 % až 50 % kladných odpovědí:
- sleva ve výši 25 % z ceny za distribuci jednoho měsíčního vydání časopisu dle 
odst. 5.1.1. této smlouvy;

c) Méně než 50 % kladných odpovědí:
- sleva ve výši 50 % z ceny za distribuci jednoho měsíčního vydání časopisu dle 
odst. 5.1.1. této smlouvy.

3.7. Sleva za nekvalitní distribuci dle předchozích odstavců bude poskytnuta formou 
opravného daňového dokladu.

3.8. Opakovaná nekvalitní distribuce ve smyslu předchozích odstavců zakládá právo 
objednatele na odstoupení od této smlouvy. Opakovanou nekvalitní distribucí se rozumí 
kontrolní zjištění nekvalitní distribuce 3x za jeden kalendářní rok.

Článek IV.
Termín plnění

4.1. Termín předpokládané dodávky Časopisu bude dodavateli oznámen alespoň 7 
kalendářních dnů před předpokládaným termínem dodávky.

Každá jednotlivá měsíční distribuce časopisu bude vždy zahájena kalendářní den následující 
po dodávce časopisu na adresu dodavatele (zajišťuje tiskárna), tj. na adresu:

Areál P3 (bývalý VGP park)
Hala D2 - NC8 (v hale sídlí i Mailstep)
Do Čertous 2760/10 
193 00 Praha 9, Horní Počernice

4.2. Každá jednotlivá měsíční distribuce bude ukončena nejpozději čtvrtý kalendářní den po 
zahájení distribuce.

Článek V.
Cena a platební podmínky

5.1. Smluvní strany sjednávají cenu za řádně a včasné provedení předmětu této smlouvy a 
všech s ním souvisejících úkonů následovně:
5.1.1. Cena za kompletní distribuci jednoho měsíčního vydání časopisu (61 000 ks):

Cena bez DPH 41 578,00 Kč
DPH 21% 8 731,-Kč
Cena vč. DPH 50 309,- Kč

5.1.2. Cena za provedení společných kontrol je započítána v ceně za distribuci dle odst.
5.1.1. tohoto článku.

3



5.2. Cena dle odst. 5.1. tohoto článku je stanovena mezi smluvními stranami jako cena 
konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele 
související s řádným provedením předmětu této smlouvy, tj. zahrnuje veškeré činnosti, 
vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této smlouvy.

5.3. Cena podle odst. 5.1. tohoto článku může být změněna pouze v případě změny 
příslušných daňových předpisů v průběhu realizace předmětu této smlouvy. V tomto 
případě bude cena dle této smlouvy upravena podle výše sazeb DPII platných ke dni 
vzniku zdanitelného plnění.

5.4. Úhrada za plnění předmětu této smlouvy bude realizována formou měsíčních daňových 
dokladů (faktur). Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) vždy 
k poslednímu pracovnímu dni daného kalendářního měsíce, přičemž dnem zdanitelného 
plnění je poslední pracovní den příslušného kalendářního měsíce. Povinnou přílohou 
každého daňového dokladu (faktury) je zápis o provedení distribuce a soupis společných 
kontrol, které byly v daném kalendářním měsíci provedeny, včetně výsledku kontrol. 
Soupis těchto kontrol musí být písemně odsouhlasen zástupcem objednatele.

5.5. Daňový doklad (faktura) je splatný ve lhůtě 21 dnů od doručení objednateli a bude 
uhrazen formou bankovního převodu na účet dodavatele uvedený v odst. 1.2. této 
smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání fakturované částky z 
účtu objednatele.

5.6. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v čl. I. této 
smlouvy. V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) dodavateli 
před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5.7. Pohledávky objednatele vůči dodavateli související s touto smlouvou mohou být 
vypořádány jako odpočet z ceny předmětu této smlouvy, tj. formou započtení 
pohledávky. Možnost zápočtu pohledávky objednatele smluvní strany v rámci této 
smlouvy výslovně sjednávají.

Článek VI.
Trvání smlouvy

6.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou, a to s účinností od 15. 8. 2017 do
31.2. 2019, tj. celkem na zajištění distribuce 19 měsíčních vydání časopisu.

6.2. Smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu, přičemž 
výpovědní doba je tříměsíční a počne běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

Článek VII.
Sankční ujednání

7.1. V případě prodlení dodavatele s termíny plnění dle odst. 4.2. a 4.3. této smlouvy je 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý, byť i 
započatý kalendářní den prodlení

4



7.2. V případě neprovedení společně kontroly dle odst. 3.2. této smlouvy je dodavatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každou neprovedenou kontrolu. 
Toto neplatí, pokud bude společná kontrola zrušena klientem.

7.3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok smluvních stran na náhradu škody.

Článek VIII.
Povinnosti dodavatele

8.1. Dodavatel se zavazuje, že při realizaci předmětu této smlouvy bude postupovat vždy 
svědomitě a profesionálně, aby nedocházelo k poškozování dobrého jména objednatele.

8.2. Dodavatel bude provádět předmět této smlouvy prostřednictvím svých vlastních 
zaměstnanců či prostřednictvím svých subdodavatelů. Vůči objednateli však dodavatel 
vždy odpovídá lak, jako kdyby předmět této smlouvy realizoval sám.

8.3. Dodavatel je povinen při manipulaci s časopisy a samotné distribuci dodržovat obecná 
pravidla slušného chování, zejména při vstupu do jednotlivých budov a vchodů a při 
přístupu k poštovním schránkám. Dodavatel nese odpovědnost za jakoukoliv škodu na 
převzatých časopisech určených k distribuci od okamžiku jejich převzetí do okamžiku 
jejich řádné distribuce, resp. do okamžiku jejich ekologické likvidace či předání 
objednateli v souladu s ujednáními této smlouvy.

8.4. Dodavatel je povinen zbylé tiskoviny z každé distribuce ekologicky zlikvidovat na své 
náklady, ledaže bude objednatelem požádán o to, aby je předal objednateli zpět.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Smluvní strany pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy 
určují následující kontaktní osoby:

Za objednatele:

Libor Kálnián. 

dodavatele:

Ludmila c i i x o a

9.2. Vztahy mezi smluvními stranami, neupravené touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními zvláštními právními předpisy.

9.3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami.

9.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení.

9.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5



KÁ131
x> ^ o. v?v p,

čr V °r9.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona \6'^\
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

%

9.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

9.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že její ustanovení jsou jim 
jasná a srozumitelná a že ji uzavírají na základč své pravé vůle, bez nátlaku a nikoli 
v omylu nebo tísni, za nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují zástupci obou smluvních stran své právoplatné podpisy.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání 
městské ěásti Praha 8
Rozhodnulo orgánem městské části: Rada městské části Praha 8
Datum jednání a číslo usnesení: 19, 07. 2017, č. Usn RMC 0437/2017__________________

Za objednatele: Za dodavatele:

V Praze dne .Jff. \ .í. •. .. V Praze dne.......9-.. 0$. 2017

Mgr. et Mgr. Jana Solomonová, BcA Petr Sikora

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8 
Úřad městské části 

odbor kultur}', sportu, mládeže a památkové péče 
Zenklova 1/35 (4)

180 48 Praha 8 - Libeň

©ČESKÁ DISTRIBUČNÍ a.s.
ALTERNATIVNÍ POŠTOVNÍ OPERATOR 

Na Rovince 879 
720 00 Ostrava-Hrabová

IČ: 26791 692 DIČ: CZ26791 692 
Tel.:+420 39613|jííií«=s

...,/ce rozpočtu:

/*

6


